FLORIANÓPOLIS, 10 DE SETEMBRO DE 2021.
NÚMERO 101

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 209, de 02/09/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo como Fiscais Responsáveis

pela contratação de empresa para especializada para

executar serviços de construção de Muro divisa do CAV -

Parque Conta Dinheiro na UDESC/CAV - Lages/SC, com

fornecimento de materiais (Processo 29773/2021), de acordo

com Processo 34904/2021.

- PAULO SERGIO FURTADO, matrícula 0346215-3-04,

ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro UDESC/CAV,

CREA/SC Nº 073.365-0,(Titular), e

- ELIANA DOROTEA PORTO VELHO STOPPELLI, matrícula

0317489-1-02, ocupante do cargo de Técnico Universitário de

Desenvolvimento, na função de Engenheiro da UDESC/CAV,

CREA/SC Nº 027.798-6 (Suplente).

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
90

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
0E

Q
97

1I
P

.

33

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0EQ971IP

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 03/09/2021 às 16:09:13
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 28/03/2019 - 16:29:56 e válido até 27/03/2022 - 16:29:56.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzQ5MDRfMzQ5OTNfMjAyMV8wRVE5NzFJUA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00034904/2021 e o código
0EQ971IP ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 210, de 06/09/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

REMOVER a partir de 17/02/2021, os servidores abaixo

relacionados, conforme consta no Processo 4305/2021.

- FERNANDA HERMANS LIMA, matrícula 0657038-0-01,

Técnico Universitário de Execução, da Reitoria da UDESC

para a UDESC/FAED;

- CHRISTIANE DALLA COSTA, matrícula 0665070-8-01,

Técnico Universitário de Suporte, da UDESC/FAED para a

Reitoria da UDESC.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
30

5/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
H

E
0Q

K
15

9.

185

Assinaturas do documento

Código para verificação: HE0QK159

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 08/09/2021 às 14:17:50
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQzMDVfNDMxNF8yMDIxX0hFMFFLMTU5 ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004305/2021 e o código
HE0QK159 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 211, de 08/09/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

REMOVER, a partir de 17/02/2021, os servidores abaixo

relacionados, conforme consta no Processo 4312/2021.

- FABIO DE AZEVEDO NOGUEIRA, matrícula 0960355-7-01,

Técnico Universitário de Execução da UDESC/FAED na

Reitoria da UDESC. e

- RAUL HERCULANO ARENDARTCHUK, matrícula

0955103-4-01, Técnico Universitário de Execução da Reitoria

da UDESC para a UDESC/FAED.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

04
31

2/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
Y

Q
74

B
0R

1.

187

Assinaturas do documento

Código para verificação: YQ74B0R1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 09/09/2021 às 13:46:12
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMDQzMTJfNDMyMV8yMDIxX1lRNzRCMFIx ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00004312/2021 e o código
YQ74B0R1 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 212, de 09/09/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor ROGERIO DE AGUIAR, matrícula

0299687-1-02, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretor Geral da

UDESC/CCT, no período de 15/09/2021 a 24/09/2021,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

36107/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
10

7/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
E

M
24

32
H

H
.

39

Assinaturas do documento

Código para verificação: EM2432HH

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 10/09/2021 às 13:02:30
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzYxMDdfMzYxOThfMjAyMV9FTTI0MzJISA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00036107/2021 e o código
EM2432HH ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

10

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 101, de 10/09/2021 contendo 11 páginas.

Cecilia Just Milanez Coelho
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

36
48

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
3H

J8
6Z

6R
.

11

Assinaturas do documento

Código para verificação: 3HJ86Z6R

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CECILIA JUST MILANEZ COELHO (CPF: 888.XXX.409-XX) em 10/09/2021 às 13:28:02
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:15 e válido até 30/03/2118 - 12:41:15.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzY0ODNfMzY1NzRfMjAyMV8zSEo4Nlo2Ug== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00036483/2021 e o código
3HJ86Z6R ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.